

Vårterminen 2017 inom Linköpings och Norrköpings övningsskolor

Jag hoppas ni alla har haft en bra start på vårterminen. I detta brev får ni information om vad som är aktuellt under våren inom ÖSK-projektet. Jag vill även passa på att tacka er för det fantastiska arbete som ni lagt ned under hösten. Vi får tillbaka mycket nöjda studenter, exempelvis fick den första VFU-kursen 4,5 i snittbetyg i utvärderingen av 5 möjliga.

När kommer studenterna till övningsskolorna?

v. 12-13 De studenter som går sin andra termin genomför VFU inom SO.
(Norrköpings studenter kommer redan torsdag och fredag v. 11 pga. studiedagar v. 12)

v. 17-19 De studenter som går sin fjärde termin genomför VFU inom matematik.

Tänk på att ge studenterna så många tillfällen som möjligt till att öva på läraryrkets samtliga delar. Även om det bara finns bedömningskriterier för den aktuella ämneskursen ska studenterna hålla i undervisning i alla ämnen som de tidigare läst under utbildningen. Aktuell information för de olika kurserna hittar ni på VFU-portalen, Linköpings universitet. Ni kommer även att få mail från den som är kursansvarig. <http://www.liu.se/utbildning/program/larare/student/vfu/ovningsskolor?l=sv>

Inplanerade samverkansträffar mellan campuslärare, handledare och studenter

Våra nya studenter, som ni träffade v. 41 under höstterminen, kommer tillbaka till er v. 12-13 och för första gången ska de då själva planera och genomföra lektioner. Det är då många bollar att hålla i luften och bland annat är frågor kring ledarskap i klassrummet centrala. Inom ÖSK-projektet är vi mycket glada för att i samarbete med **forskare Marcus Samuelsson** kunna erbjuda studenter och handledare en eftermiddag på temat "**Ledarskap i klassrummet - en simulering**". Marcus kommer att hålla i en kortare föreläsning och därefter blir det work shops där studenter och handledare arbetar med datorsimuleringar på temat ledarskap. Det här är en unik möjlighet att få prova något relativt nytt och annorlunda. Se aktuella datum nedan. I länken berättar Marcus mer om konceptet.

<https://www.youtube.com/watch?v=Rm9P8cPzwEI&feature=share>

Handledare och studenter i Norrköping träffas **måndagen den 20/3 kl. 13-16, Campus Norrköping.**

Handledare och studenter i Linköping träffas **tisdagen den 21/3 kl. 15-18, Campus Valla.**

Se till att boka in datumet redan nu i kalendern. En separat inbjudan med mer utförlig information kommer i slutet av februari.

Inom **matematikdidaktiken** ska ni återigen skriva omdömen utifrån ett tregradigt betygssystem där studenterna kommer att kunna få G, VG eller U efter avslutad kurs. För att säkerställa en rättssäker bedömning inom VFU-kursen i matematik, samt minska avståndet mellan examinator och handledare, kommer vi denna gång att **erbjuda samtalstider via telefon mellan campuslärare och handledare**. Mer information om detta skickas ut av kursansvarig examinator när det börjar närma sig. Höstens mycket lyckade satsning på trepartssamtal återkommer under höstterminen 2017. Måluppfyllelsen i VFU-kursen i svenska blev mycket hög där 55 % av studenterna fick VG. Tack vare att de studenter som låg i riskzonen att inte nå upp till målen uppmärksammades tidigt vid trepartssamtalet och åtgärder kunde sättas in blev det enbart knappt 1 % som fick betyget U, resterande presterade på godkänd nivå.

Inom matematikdidaktiken kommer vi att **öppna upp kursens föreläsningar även för er handledare**. Det innebär att ni är välkomna till Campus om ni vill fylla på kunskaperna inom något område

exempelvis grundläggande taluppfattning, matematiksvårigheter med mera. Vi kommer även att bjuda in er till ett seminarium där studenterna har granskat olika läromedel i matematik och gjort en analys av dessa som de ska redovisa. Aktuella datum skickar jag ut när schemat är klart. Vi hoppas även att förstelärare och fältmentorer anordnar olika seminarium och träffar ute på övningsskolorna. Skicka gärna in vad ni arbetar med så kan jag lägga ut information på hemsidan, då inspirerar övningsskolorna varandra.

Fältmentorer

Tyvärr har vi fortsatt två sjukskrivna fältmentorer. I Norrköping delas Lena Tjernbergs skolor upp på de övriga tre fältmentorerna där Lena Hägle ansvarar för Ektorpsringen, Mikael Lindqvist för Bjärby och Pia Teske för Smedby. I Linköping fortsätter Lill Ekenger med Carin Ek Eskilssons område.

Handledarutbildningen

Den näst sista omgången av kursen *Handledning inom övningsskola* 7,5 hp, som startar i september, finns att söka från 15 mars till 15 april. Aktuell kursinformation samt hur ni går tillväga i ansökningsförfarandet hittar ni på VFU-portalen under fliken Övningsskolorna (se länk ovan). Känner ni även lärare som inte tillhör en övningsskola men vill gå handledarutbildning startar en ny kurs i höst *Handledning inom förskole- och lärarutbildning*, 7,5 hp, även den kursen finns att söka fram till den 15 april.

Erasmusprojektet - Proteus

Linköpings universitet studerar tillsammans med sju andra universitet i Europa samverkan mellan universitet och övningsskola samt hur det bidrar till studenters professionsutveckling. Ansvarig för Erasmusprojektet är Per Simfors på IKK. Projektet fortgår under våren med ett möte i Oxford 6-7 mars och är ni intresserade av att få mer information om detta är ni välkomna att kontakta Per Simfors per.simfors@liu.se. Per söker bl.a. representanter från Norrköpings kommun samt en f-3 student från Campus Norrköping som vill följa med till Oxford (se även information på hemsidan för ÖSK, länk på första sidan i brevet).

Jag ser fram emot en spännande vår och hoppas att ni alla är sugna på att ta emot studenterna ute på era övningsskolor. Ni är varmt välkomna att höra av er med samverkansidéer för att ytterligare utveckla samarbetet mellan universitet och övningsskola. Jag bifogar sammanställningen av studenternas placeringar på de olika övningsskolorna under våren.

Med vänlig hälsning

Sofia Boo

Projektledare Övningsskolor

Institutionen för Beteendevetenskap och Lärande

581 83 Linköping

Telefon: 013-28 56 99

Mobil: 0700-896617

Besöksadress: hus I:2, Campus Valla